MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA – PPGBiotec

Av. São Sebastião, 2819, Parnaíba, Piauí, CEP 64.202-020
propopi.cpgss.ppgbiotec@ufdpar.edu.br

EDITAL Nº 04/2025 - PPGBiotec

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ETAPA DE ANÁLISE CURRICULAR

O Programa de Pós-graduação em Biotecnologia da Universidade Federal do Delta do
Parnaíba torna público o resultado da etapa de "Análise de Currículo", correspondente à 2ª
etapa do processo seletivo do Edital nº 04/2025 – PPGBiotec.

A avaliação considerou os critérios estabelecidos no edital conforme o documento “Tabela
de Pontuação”. Para fins de transparência e clareza metodológica, esclarece-se que, nas
tabelas apresentadas a seguir, a segunda coluna corresponde à "Pontuação do CV" obtida
de acordo com o barema oficial previsto no edital. Já a terceira coluna apresenta a "Nota
Relativa ao CV", resultado de um procedimento de normalização por meio de regra de três
simples, adotado com o propósito de converter as pontuações para uma escala padronizada
de 0 a 10, assegurando proporcionalidade, isonomia e uniformidade na comparação entre
os(as) candidatos(as).

Os resultados das análises encontram-se listados nos quadros abaixo, organizados por Nível
(Mestrado e Doutorado), apenas para fins de organização, por Linha de Pesquisa:
- Linha 1: Química e Prospecção de Moléculas com Potencial Terapêutico
- Linha 2: Inovação em Diagnóstico e Tratamento de Doenças

Nível Mestrado
Linha 1: Química e Prospecção de Moléculas com Potencial Terapêutico

Inscrição Pontuação CV Nota relativa ao CV

119426 5,20 1,24

119537 4,20 1,00

119712 10,20 2,42

119778 42,08 10,00

119802 16,18 3,85

119871 13,20 3,14

119873 12,60 2,99

119875 17,84 4,24

119880 5,23 1,24

119886 13,61 3,24

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA – PPGBiotec

Av. São Sebastião, 2819, Parnaíba, Piauí, CEP 64.202-020
propopi.cpgss.ppgbiotec@ufdpar.edu.br

119903 14,43 3,43

119926 6,29 1,50

119929 5,68 1,35

Nível Mestrado
Linha 2: Inovação em Diagnóstico e Tratamento de Doenças

Inscrição Pontuação CV Nota relativa ao CV

119452 20,76 4,93

119496 13,15 3,13

119601 22,01 5,23

119722 14,76 3,51

119780 13,14 3,12

119806 29,55 7,02

119807 11,77 2,80

119827 32,54 7,73

119899 8,70 2,07

119356* 15,00 3,56

119384* 5,00 1,19

*Programa de Capacitação Interna (PCI).

Nível Doutorado
Linha 1: Química e Prospecção de Moléculas com Potencial Terapêutico

Inscrição Pontuação CV Nota relativa ao CV

119676 35,73 6,02

119718 24,29 4,09

119726 31,21 5,26

119816 19,53 3,29

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA – PPGBiotec

Av. São Sebastião, 2819, Parnaíba, Piauí, CEP 64.202-020
propopi.cpgss.ppgbiotec@ufdpar.edu.br

119834 31,60 5,33

119854 46,82 7,89

119864 59,34 10,00

119889 39,96 6,73

119923 25,20 4,25

119795* 43,06 7,26

*Programa de Capacitação Interna (PCI).

Nível Doutorado
Linha 2: Inovação em Diagnóstico e Tratamento de Doenças

Inscrição Pontuação CV Nota relativa ao CV

119494 24,71 4,16

119649 44,84 7,56

119737 37,84 6,38

119763 46,39 7,82

119775 20,97 3,53

119787 22,50 3,79

119822 22,23 3,75

119832 31,71 5,34

119848 21,80 3,67

119945 47,40 7,99

Parnaíba, 05 de dezembro de 2025.

______________________________________
Prof. Dr. Lucas Antonio Duarte Nicolau

Coordenador do PPGBiotec/UFDPar
 Presidente da Comissão de Seleção

		2025-12-05T16:38:10-0300